IIpunoxenue
K Nprka3y MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHEHUS
Poccuiickon Penepannun
oT Ne

CTaHJIapT CHeHI/IaJII/IZiI/IpOBaHHOﬁ MeI[I/IIII/IHCKOﬁ MOMOIIHU IMPHA KPOBOTCYCHHUH B CBA3HU C NMPEICKAHUEM ILIACHTDI

KaTteropus Bo3pacTHasi: COBEpPIIICHHOJETHUE U HECOBEPIIICHHOJIETHHE
Iloa: xeHckui

®da3a: qr00as

Cranus: mro0as

Oci10:KkHeHNe . BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHUH

Bua MennumuHCKO#i mMOMOIIM: CIICIUMAIU3UPOBAHHAS MEIUIIMHCKAS TIOMOIIh
YciaoBue oKa3aHUsA: CTAlMOHAPHO

dopma oka3aHUsA MeIUIUHCKON MOMOIIM: YKCTPEHHAs, HEOTJIOKHAS
Cpennne cpoku JieueHus (KOJIM4eCcTBO aHeil): 14



MeauuuHCKAsi MOMOIIb MATEPH B CBSA3M C COCTOSTHHEM ILI0/1a,
AMHHOTHYECKOM MOJOCTH M BO3MOKHBIMH
TpyaHocTsimu poaopaspemenus (030-0O48)

*
Kox mo MKB X*, 044.1 Tlpensiexxanue mialeHThl ¢ KPOBOTEUEHUEM
Hoszonornyeckue e 1MHULBI



1. MeaMuuHCKHEe MEePONIPUATHS JJIs1 JTUATHOCTUKH 3200/1€BAHUSA, COCTOSHUS
1.1. IIpuem (0CMOTP, KOHCYJIbTAIIUS) BPaYa-CHEHATUCTA

Kon
MeJUIIMHCKOH
yCJIYyTH
B01.001.003

B01.003.001

B01.047.001
B01.051.001

HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTALIMS) Bpaya-aKyllepa-TMHEKoJIora 6epeMeHHON
IIEPBUYHBIN

OcmoTp (KOHCYJIbTaIMs) BpadyOM-aHECTE3U0JIOTOM-PEaHUMATOIOrOM
IIEPBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYNIbTALIMS) Bpaya-TepareBTa NepBUYHbIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYIBTALMS ) Bpaya-TpaHC(hy3nu0iora NepBUYHbBIN

1.2. JlabopaTopHble MeTOABI HCCIAETOBAHUSA

Kona
MeIUIIMHCKOH
YCJIYTH
A12.05.005
A12.05.006
A12.05.007

Al12.06.011
A26.06.036

A26.06.041

A26.06.048

HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH

OrnpenenieHue OCHOBHBIX rpyil kKpoBu (A, B, 0)
Omnpenenenue pe3yc-nmpruHaAIICKHOCTH
OrnpeneneHue NOATPYNIIBI U APYTUX TPYHI KPOBU MEHBIIIETO 3HaUeHUs A-1,

A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

IIpoBenenue peakunu Baccepmana (RW)

Omnpenenenne anTureHa Kk Bupycy renaruta B (HBsAg Hepatitis B virus) B
KPOBU

Onpenenenne anturen kaccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy renatuty C
(Hepatitis C virus) B xpoBu

Omnpenenenne anturen kraccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoAedurura genoseka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBHU

Ycpeanennas
4acTora
NpeoCcTABICHHSA
1

1

0,2
0,4

Ycpennennas
4acTora
NpeoCcTABICHUSA
1

1

0,1

0,8
0,8
0,8

0,8

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEHEHUSI

1
1

1
1

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NPUMEHEeHH s
1

1

1



4

A26.06.049 Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 0,5 1
uMMyHo edunuta yenoBeka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH
B03.005.003  HMccienoBanue cOCyIUCTO-TPOMOOIIMTAPHOTO MIEPBUYHOTO FEMOCTa3a 1 1
B03.005.004  HMccienoBaHue KoaryJsiiimOHHOTO FeMOCTa3a 1 1
B03.016.003  OOGuimii (KIMHUYECKHI) aHAJIU3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM 1 1
B03.016.004 | AHanu3 KpoBU OMOXHMHMYECKHI OOIIeTepaneBTUYECKHMA 1 1
1.3. MHCcTpyMeHTAJIbHBbIE METOAbI UCCJIETOBAHMS
Kon HaumeHoBaHHe MeJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeTHITHHCKOM JacToTa KPaTHOCTh
YCJIYTH MpeaoCcTABJEHUsI TPHUMEeHEeHHs
A04.16.001 VY apTpa3ByKOBOE UCCIEAOBAHUE OPTAHOB OPIOIIHOM IMOJIOCTH 0,2 1
(KOMIIJIEKCHOE)
A04.30.001 Y apTpa3ByKOBOE UCCIEIOBAHUE TUIOA 0,8 1
A04.30.002 JlymiiekcHOe CKaHUPOBaHUE Ceplla U COCYI0B IUI0a 0,3 1
A05.30.001 Kapnunorokorpadus miona 0,4 1
2. MeqMumMHCKHUe YCOYTd s JiedeHus 3200/1eBaHNsl, COCTOSTHUS U KOHTPOJIS 32 Je4YeHueM
2.1. Ilpuem (ocMOTP, KOHCYJIbTalMsl) U HAOJI0IeHHE BPaYa-ClIeIMAJTUCTA
Kon HauMeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH Ycpennennas Ycpennennas
MeIHIIMHCKOM 4acTora KPaTHOCTh
ycayru NpeaoCcTaABJeHUs] NPUMEHEeHUs
B01.001.006 | EsxemHeBHBIM OCMOTP BpadyOoM-aKyIIEPOM-TUHEKOJIOTOM, ¢ HabmoaeHneM u - 1 11
YXOJIOM CPEJIHETO ¥ MIIAJIIIETO MEAUIIMHCKOTO MEPCOHANa B OT/ICTICHUU
CTaroHapa
B01.003.003 | CyrouHoe HaOJIIOICHUE BPauOM-aHECTE3N0IOTOM-PEAHUMATOIOTOM 1 2
B01.032.001 | IIpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIHS ) Bpaua-HEOHATOJIOTA MIEPBUYHBIH 1 1
B01.043.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIBTAIMS ) Bpada-CepACIHO-COCYAUCTOTO XUPypra 0,05 1

MIEPBUYHBIN



5

B01.047.002 | IIpuem (0cMOTp, KOHCYJIbTALM) Bpaya-TepaneBTa HOBTOPHBIM
B01.051.002 | IIpuem (ocMOTp, KOHCYJbTALM) Bpaya-TpaHC(y3u0JI0ra NOBTOPHBIN

0,2
0,3

1
1

2.2. HaGJiioneHue ¥ yXo/ 3a NAlUeHTOM MeIUIIMHCKUM Pa00THUKOM CO CPeIHUM U HAYAJIbHBIM MeIUIIMHCKHM

o0pa3oBaHueM

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH
MEAMIUHCKOM

YCJIYId

B03.003.005 CyTtouHoe HabJIIOICHUE PEaHUMAIIMOHHOTO TIAIIUeHTA
2.3. JIabopaTopHbIe METOAbI UCCJIETOBAHUS

Kon HaumeHoBaHHe MEeIHMUMHCKON YCJIYTH

MeAULMHCKOMI

YCJIYTH

A08.20.003 Mop@donoruyeckoe uccieoBaHue mpenapara TKaHeil MaTKu
A08.30.001 Mopdonorndeckoe ucciieloBaHle MpernapaTa rIaneHTh

B03.005.003  HccienoBanue cOCyIUCTO-TPOMOOIIMTAPHOTO TTEPBUYHOTO I'eMOCTa3a
B03.005.004 NccnenoBanue KoaryasiOHHOTO TeMOoCTa3a
B03.016.003 = OO0mumii (KIMHUYECKHUI ) aHAIN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM

B03.016.004 = Ananu3 KpoBH OMOXUMHUUYECKHUI OOIIETepaIeBTHYSCKUI
B03.016.006 AHanu3 Mo4u 00Nt

2.4. UHCTPpYMEHTAJIbHbIE METObI HCCJIE10BAHUSA

Kon HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

MeAULMHCKOMI

ycayru

A04.16.001 VY abpTpa3ByKoOBOE HCCIIEIOBAHNE OPTraHOB OPIOITHOM MOJIOCTH
(KOMIUJIEKCHOE)

A04.20.001 VY apTpa3ByKoOBOE UCCIEAOBAHUE MAaTKU U MPUJIATKOB TPaHCAO0JOMUHATBHOE

A04.30.001 VY apTpa3ByKoBOE UCCIEIOBAHUE MIIOJA

A04.30.002 JlymiekcHoe CKaHUpOBaHWE Cep/Ila U COCYI0B IO/

A05.30.001 Kapauorokorpadus mioga

Ycpeanennas
4acTora
NpeoCcTABICHHSA
1

Ycpeanennas
4acTrora
NpeoCcTABICHHSA
0,05

0,8

1

0,3

0,9

0,9

0,9

Ycpennennas
4acToTa
npeaocTaBjIeHUs
0,2

0,8
0,8
0,8
0,8

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEHEHUSI

2

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEeHEeHUsI

WNWNWEF P

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NpUMeHEHM I
1

R RN



A06.12.013 ApTtepuorpadus Ta30BbIX OPraHOB

0,01

2.5. Xupypruieckue, 3HJ10CKONNYECKHe, JHA0BACKYJISPHbIE U IPYIrue MeTOAbI JedeHusi, Tpedyloniue
AHEeCTe3MOJOTrH4eCKOro N/ MJIH PEaHUMATOJ0THYeCKOTr0 CONPOBOKACHUS

Kopg
MeIUIMHCKOM
yCJIYyTH
Al16.12.051
A16.20.005
A16.20.011
A16.20.025.001
A16.20.030
A16.20.053
A16.20.073.003
A16.20.074
A16.20.075
A16.20.076
A16.20.077
A21.20.002
B01.001.005
B01.003.004.006
B01.003.004.007
B01.003.004.008
B01.003.004.009
B01.003.004.010
B01.003.004.011

HaumeHoBaHUe MeJUIMHCKON YCJIYIH

9HI[OB&CKYJI$IPH8H 3M6OJII/I33.HI/I$I COCy1OB
KecapeBo CCUCHUC

ToranbHas TUCTCPIKTOMUA (SKCTI/IpHaHI/ISI MaTKI/I) JJarmapOTOMHUYCCKasd

3ammuBaHue pa3phiBa MIEHKW MaTKU

BoccranorieHue ByIbBbI U TPOMEKHOCTH

Pa3pe3 npomexHOCTH (3MTU3HMOTOMUST )

Py4yHoe oTneneHue mianeHThl U BhIJICTICHUE TTOCIIe 1A

[lepeBsizka BHYTPEHHUX NOAB3I0MIHBIX apTepUid

[IepeBsizka MaTOUYHBIX apTEpUIl

Hasnosxenune reMocTaTn4eckux KOMIIPeCCHOHHBIX 1mBOB (B-lunch)
YcTaHoBKa BHYTPUMATOYHOTO OaslJIOHA

Pyunoe obcnenoBaHne MaTKy MOCIEPOI0BOE

Benenue naTtosoruyeckux pojaoB BpauyoM-aKyIlIepOM-THHEKOJIOTOM
OnuaypajibHas aHEeCTe3Us

CnuHanbHasi aHeCTE3Us

CnuHanbHO-3MUAYpaIbHas aHECTE3US

TortanbHast BHYTpUBEHHAs! aHECTE3US

KoMOnHUpOBaHHBIN SHIO0TPaXEATbHBIN HAPKO3

CoueTraHHas aHeCTe3Us

Ycpeanennas
4acTora
NpeoCcTABICHHSA
0,05
0,95
0,05
0,01
0,01
0,01
0,01
0,05
0,05
0,01
0,05
0,04
0,05
0,05

0,1

0,1

0,05

0,7

0,1

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEHEHUSI

1

PR RRPRRRPRRPRRRPRRRRRRRRRRE



2.6. HemennkaMeHTO3HbIE MeTOABI NPOPUIAKTHKH, JIeYeHU U MeIMLIMHCKOI peadnauTauuu

Kon HaumeHoBaHUe MeJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeTUIMHCK O yacrora KPATHOCTh
yCcayru Npea0oCTABJEHUs] NPUMEHeHUs
A16.20.078 Peundysus ayrokposu (¢ ucnosb3oBanueM ammnapata cell-saver) 0,7 1

A19.20.002 JleuebHas GpU3KyIBTYpa B aKYIIEPCTBE 0,8 1

A21.12.002 [lepemesxaroniasicsi THEBMOKOMITPECCUS 0,6 1

3. [lepeyeHb JeKAPCTBEHHBIX MPENapaToB /sl MeMIMHCKOr0 MPUMEHEeHHs, 3aPeriCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUH
Poccuiickoit ®@enepanuu, ¢ yKazaHueM CPeIHUX CYTOYHBIX M KYPCOBBIX /103

Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHUE J1eKAPCTBEHHOI 0 Ycepennen Eguam  CCHA** | CKI >
TepaneBTUYeCKO- npemnapara** Has bl
XMMHYeCcKas yacTrora  u3Mepe
KJIaccupuranus npeaocTaB  HUMA
JIEHUsl
0000 KomnoHeHTBI KpOoBH 1,0
OTMBITBIE Pa3MOPOKEHHBIC SPUTPOITUTHI MJT 250 500
OTMBITBIE SPUTPOITUTHI MJT 500 500
CaexeszamMopoKeHHas 1mia3mMa adepesHast MJT 700 700
KapaHTUHU3UPOBAHHAS
TpomOokoHIIEHTpAT ad)epe3HBIH MJIT 200 200
OpuTpoB3BECh HUILTPOBAHHAS MJT 250 500
A02BC HNHrn6éutopsl 0,1
IPOTOHHOTO HAacoca
Owmenpazon MT 40 80
AO03BA AJKaI0UIbI 0,9

6eJIJ'IaILOHHBI, TPCTUYHBIC
AMUWHbI



Kon

AlL2AA

BO1AB

BO2AA

B02BD

BO3AB

BO3AC

BO3XA

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

[IpenapaTel KanpLus

I'pynna renapuna

AMWHOKHUCIIOTHI

dakTopbl CBEPTHIBAHUS
KpPOBU

[TepopanbHbie
npenaparTsl
TPEXBAJIEHTHOTO KEJe3a

[TapenTepanbHble
nperaparsl
TPEXBAJIICHTHOTO JKeJIe3a

Apyrue
AHTUAHEMHUUYCCKHUEC

mpenapaTbl

8

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

ATponuH
Kanbius rimrokoHat

['enapun HaTpus
DHOKcanapuH HaTpus

TpanekcamoBasl KACIIOTa

®axropsl cBepThiBaHus KpoBH I, X 1 X B
KOMOUWHAINH
Onrakor aibda {aKTHBUPOBAHHBIH }

Kenesza {IIl} rugpokcua NoJIuMaIbTO3aT

Keneza {IIlI} ruapokcua caxapo3Hblid
KOMILJIEKC

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,05

0,8

0,9

0,06

0,8

0,9

0,03

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

ENl
MT

Mmr

ME

mr

mr

Mmr

CCI[***

3000

20000

80

2000

2400

7,2

300

100

CKI[****

3
9000

180000

400

4000

7200

7,2

4200

400



Kon AHaTOMO-
TepaneBTUYeCKO-
XMMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

BO5SAA Kposezamenurenu u
npenaparhl IJ1a3Mbl
KpOBU

B0O5BB PacTtBopsl, BustOMINE
Ha BOJHO-
AJICKTPOJIUTHBIN OasiaHc

BO5XA | PacTBOpHI 3JI€KTPOIUTOB

9

HaumeHoBaHHe J1eKaAPCTBEHHOI 0 Ycpennen
npenapara** Hasi
4acToTa
npeaocTaB
JIeHUsl

JHap0snostuH anbdha

OnosTuH anbda

OnosTuH Oeta
{METOKCHITOMA TUIICHT JTHKOIIb }

AnbOyMHH YyenoBeka
I'uapokcuITHIIKpaxMa
Kenatun

Kamus xnopua + Hatpus anerar + Hatpust
XJIOpUL
Kamus xnopua + Hatpus anerar + Hatpust
XJIOpUJL
MernroMuHa HaTpUsl CYKIIMHAT
Hatpus nakrara pactBop cinoxHbiil {Kanus
xnopun + Kaneuus xinopun + Hatpus
xsiopup + Hatpus nakrat}
Hatpus xnopuna pactBop cinoxubiii {Kanus
xnopun + Kaneuus xnopun + Hatpus
XJIOpU/L }

0,7

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

ME
ME

M
MIJI
MIJI

MJI
MJI
MJI

MJI

MJI

CCI[***

0,03
3500
1400

200
500
500

800
800
400
800

200

CKI[****

0,09
10500
4200

800
1500
1500

1200
1200
1200
1200

800



Kon

C01BB

CO1CA

CO3CA
DOSAC
G02AB
GO02AD

HO01BB

HO2AB

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

AHTHAPUTMUYECKHUE
npenaparsl, kiacc 1B

AnpeHeprudeckue u

nohaMHUHEPTrUIeCKue
Cpe/CcTBa

CynbhoHaMuab!
buryanuae 1 aMuauHbI
AJIKQJIOWIBI CIIOPBIHBU
[IpocTarnanauHbl
OKCHUTOLIMH U €T0

aHaJIOTHu

[ mroKOKOpPTUKOUIBI

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Kanusa xnopun

JInnoxaun

JlobyramMun
JlomamuH
Hopanunedpun
dennmpuH
OnuHehpuH
dypocemu
XJIOPTreKCUAH
MeTumpromMeTpuH
MuzonpocTon

OKCUTOLIUH
Kap6eronun

10

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,1

0,25

0,01

0,3

0,2

0,4

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mmr
MmTr
MmT
MmT
MmTr
mr
mr
mr
Mmr

ME
MT

CCI[***

800

80

250
40

40

32

0,2

0,2

20
0,1

CKI[****

4000

80

750
200

25

80

320

0,4

0,6

40
0,2



Kon

JOICR

JO1DC

JO1DD

JO1DE

JO1DH

JO1IFA

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Kombunaruun
NCHUIMIJUTHHOB,
BKJTFOYasi KOMOWHAITUY C
UHTHOUTOpaMu Oera-
JaKTamas

Hedanocmopunsl 2-ro
TIOKOJICHHS

Hedamocmopunsl 3-ro
TIOKOJICHHS

Hedanocnopunst 4-T0
TIOKOJICHHS

KapGanenemsr

Maxkposu bl

11

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

JlekcaMeTa3oH
[IpenHu3ox

AmoxkcuiiuinH + KiiaByinaHoBasi Kuciota
AMokcunuing + KnaBynaHoBast KucioTta

Hedypoxcum

Hedorakcum
Hedrazuaum
Hedrpuakcon

Hedenum

Nmunenem + [unacratun
Meponenem

J>Ko3aMULIMH

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,4

0,1

0,4

0,1

0,1

0,05

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr
Mmr

Mmr
MmT

Mr

mr
mr
mr

mr

mr
mr

Mmr

CCI[***

120

3600
1875

4500

6000
2000
2000
2000

3000
1500

2000

CKI[****

24
360

36000
18750

31500

42000
14000
14000
14000

21000
10500

14000



Kon

JO1GB

Jo6BB

MO1AB

MO3AB

MOSAC

NO1AF

NO1AH

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Jlpyrue
AMUWHOT'JINKO3U b1

Cnenuduueckue

UMMYHOTJIO0 yJINHBI

IIpon3BoaHBIE YKCYCHOU
KHUCJIOTBI U POJCTBEHHBIE
COCIMHEHUS

XoJIMHA IPOU3BOIHBIC
[pyrue yerBepTUUYHBIE
aMMOHHEBBIE
COEMHEHUSA
bapoutypats

OnuougHbie
AHAJIBIETUKH

12

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

AMHUKaIg

NMMyHOT100y/nHMH 4e0BEKa aHTUPE3YC

Rho{D}

Huknodenak
Huknodenak

CyKkcaMeTOHUS XJIOPHUJL

[Tunexyponust Gpomu
Poxyponus Gpomun

TuoneHnTan HaTpus

Tpumenepuanx

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,1

0,2

0,4

0,8

0,9

0,9

0,9

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mr
Mr

mr

mr
mr

Mmr

Mmr

CCI[***

1000

0,3

75
100

200

12
50

400

20

CKI[****

7000

0,3

375
700

200

12
150

800

60



Kon

NO1AX

NO1BB

NO2AA

NO2AB

NO2AX

NOSBA

NO5CD

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Jpyrue npenapaTsl s
0011IeH aHEeCTE3NHU

AMUIBI

AJIKalouabl Onus

[IponsBogHbIE
dbeHuUInepuInHa

AHaJILI€THKH CO
CMeEIIaHHBIM
MEXaHU3MOM JIEUCTBUSA

[IpownsBoaHbIE
OeH3011a3ennHa

[IpownsBoaHbIE
OeH30IMa3enHa

13

HaumeHoBaHHe J1eKaAPCTBEHHOI 0 Ycpennen
npenapara** Hasi
4acToTa
npeaocTaB
JIeHUsl
1

JIMHUTpOreHa OKCU.I

Keramun
[Tponodon

0,1
bynuBakanH
PonuBakann

0,01
Mopdun

0,9
deHTaHun

0,5
Tpamanon

0,9
BpoMaurunpoxinopdennndoenzoquazenuu
Jnazenam
Hnazenam

0,5

Munaszonam

Ennunn
bl
usmepe
HUA

M
Mmr
Mmr

Mmr
Mmr

MrI

mr

mr

Mmr
Mmr
mr

Mmr

CCI[***

50
100
200

100
100
20

0,1

100

10

20

15

CKI[****

50
200
400

200
500
20

0,6

500

14
50
60

75



Kon AHaTOMO-
TepaneBTUYeCKO-
XMMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

NO7AA  AHTUXOJWHACTEpPA3HBIC
CpelcTBa

PO1AB [IpousBoHbIE
HUTPOUMUIA3071a

ROGAA O¢upsb! aNKUIaMUHOB

14

HaumeHoBaHUE JIeKAPCTBEHHOI 0 Ycpennen Egumam  CCH** CK I
npemapara** Hasl IbI
yactora  uzMmepe
NpeaocTaB HHUSA

JICHUsI
0,8
Heocturmuna metuncynbdat MT 0,5 1
0,1
MeTpoHua30:71 MT 1000 5000
0,8
HubenruapamMmun MT 20 60

* - MemzxyHapoleaﬂ CTaTUCTHUYCCKas1 KJIaCCI/I(l)I/IKaHI/IH Oose3HEeH n HpO6HCM, CBA3aHHBIX CO 3I0POBBLCM, X nmepecMoTpa
** - MCXKIAYHApPOJAHOC HEMATCHTOBAHHOC UJIN XUMHWYCCKOC HAMMEHOBAHMEC JICKAPCTBECHHOI'O IIpenapara, a B CJiydyae uX OTCYTCTBU:

— TOProBOC HAMMCHOBAHUC JICKAPCTBCHHOTI'O IIPCIIapaTa

*** - CpeIIHSASL CYTOYHAs J1032a
**k% - CpeTHSIST KypCOBas 103

4, Buabl Jle4eOHoro INHTAHUA, BKIIOYad CICHHUAJTU3UPOBAHHBIC IIPOAYKTDI J1e4eOHOro MUTAHUS

HaumeHnoBaHue Bujga J1e4eOHOro MUTAHUs

YcpeaHeHHas 4acToTa
pen KoaundecTBoO

NpeaoCcTABJICHUSA
OCHOBHOW BapHaHT CTAaHAAPTHOU THETHI 1 13
BapuaHT queTsl ¢ MEXaHMYECKUM U XUMHYECKUM MIAKCHHEM 0,95
OHurepanbHoe nutanue (J11) 0,05
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IIpumeyanus:

1. VYcpenHenHass dacTtoTa NpPENOCTaBICHUS — BEPOSATHOCTh MPEAOCTABICHUS MEAMIMHCKUX YCIAYyr WM Ha3HauYeHUs
JIEKapCTBEHHBIX MPENapaToB sl MEAUIMHCKOTO MPUMEHEHHS! (MEAULIMHCKUX U3/I€TUI), BKIIOYEHHBIX B CTAHAAPT MEIUIIMHCKOM
IIOMOIIIM, KOTOpasi MOXKET NpuHUMaTh 3HadyeHus oT 0 mo 1, rae | o3Hadaer, yro gaHHoe Meporpusatue nposoautcs 100%
MalMEeHTOB, COOTBETCTBYIOIIUX JaHHOW MOJENH, a HUPpbl MeHee | — yKa3aHHOMY B CTaHAApTE MEIULIMHCKONW MOMOIIM MPOLEHTY
NalMEHTOB, UMEIOIINX COOTBETCTBYIOIINE MEAUIIMHCKUE TOKA3aHMUS.

2. JlexapcTBeHHbIE TIpeMapaThl s MEIULIUMHCKOTO MPUMEHEHHMSI, 3apEerUCTpUpOBaHHbIe Ha TeppuTopun Poccuiickoit denepanum,
HA3HAYyaloTCsSd B COOTBETCTBUU C MHCTPYKLMEH MO MPUMEHEHUIO JIEKapCTBEHHOTO Ipernaparta AJii MEIULIUHCKOrO MPUMEHEHUs U
(apmakoTepaneBTUUECKON IPyMIoN M0 aHATOMO-TEPaNeBTUYECKO-XUMHYECKON Ki1accupUKallK, peKOMEeH1I0BaHHON BecemupHoit
opraHuzanueld 37paBOOXpaHEHHUs, a TaKKe C YYEeTOM crocoba BBEIEHHS M NPUMEHEHMs JIEKapCTBEHHOTo mnpenapara. [lpu
Ha3HAYCHUU JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB ISl MEIUIIMHCKOTO TPUMEHEHHUS] HECOBEPIIIEHHOJIIETHUM /1032 OMPEEISIETCS C y4EeTOM
Macchl Teja, BO3pacTa B COOTBETCTBMU C WHCTPYKIMEH MO NPUMEHEHUIO JIEKApCTBEHHOrO Mpernapara Juisi MEIULUHCKOIrO
NPUMEHEHHUS.

3. Ha3naueHne M NpPHUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX IMPENAPATOB I MEAMIMHCKOTO IPUMEHEHUS, MEAULUHCKUX HU3IEIUN U
CHELMATU3UPOBAHHBIX IPOAYKTOB JIEYEOHOIO NHUTAHUS, HE BXOAALIUX B CTaHAAPT MEIUIMHCKOM IMOMOUIM, JOMYCKAITCsS B
cllydyae HaJM4Msi MEJUIIMHCKUX MOKa3aHUN (MHAMBUAYATIbHON HENEPEHOCHUMOCTH, MO YKU3HEHHBIM IOKAa3aHUSM) IO PEIICHUIO
BpaueOHON KOMHUCCHH.



	Приложение  к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от ________________  № ____

